AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PRITARIMO KAZICKŲ ŠEIMOS FONDO, PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS IR PANEVĖŽIO ATVIRO JAUNIMO CENTRO BENDRADARBIAVIMO SUTARTIES SUDARYMUI

2021 m. spalio 14 d. 

Panevėžys

1. Problemos esmė:
Labdaros ir paramos fondas Kazickų šeimos fondas jau daugiau nei 20 metų organizuoja įvairius švietimo ir socialinius projektus bei rėmimo programas. Šiuo metu Kazickų šeimos fondas rengiasi įgyvendinti naują technologijų ugdymo programą „uncommon.lt“. „uncommon.lt“ programos tikslas – suteikti pamatines informacinių technologijų žinias, o taip pat minkštuosius įgūdžius (antreprenerystės, komandinio darbo, kritinio mąstymo ir kt.) mažiau galimybių turinčiam jaunimui. Programą planuojama įgyvendinti visoje Lietuvoje, tačiau siekiant išbandyti jos efektyvumą, pirmieji metai – būtų laikomi bandomaisiais (pilotiniais metais). Atsižvelgiant Į Kazickų šeimos ryšius su Panevėžiu, nuspręsta programą išbandyti Panevėžio mieste. Tikimasi, kad taip bus sukurta nauja neformalaus technologijų ugdymo galimybė, orientuotą į mažiau galimybių turintį Panevėžio regiono jaunimą.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 22 dalimi Savivaldybei perduota funkcija yra jaunimo politikos įgyvendinimas. Jaunimo politika apima platų interesų spektrą todėl svarbu užtikrinti, kad būtų patenkinami visų jaunuolių poreikiai. Įgyvendinant jaunimo politiką dažniausiai sunku pasiekti mažiau socialinių ar ekonominių galimybių turinčius jaunuolius, o Panevėžio atviras jaunimo centras būtent ir užtikrina, kad prieinamas paslaugas gautų visi norintys.
Panevėžio atviro jaunimo centro nuostatuose, patvirtintuose Savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 1-111, vienas iš uždavinių „19.3.   sukurti sąlygas, kad jaunas žmogus būtų motyvuojamas dalyvauti jo poreikius atitinkančioje veikloje, skatinamas tobulėti ir ugdyti verslumo bei darbo rinkai reikalingus įgūdžius“. Atsižvelgiant į vis didėjančius Panevėžio atvirą jaunimo centrą lankančių jaunuolių skaičius, darbuotojai pirmiausiai orientuojasi į atviro darbo su jaunimu vykdymą, taigi papildomos veiklos, kurios būtų orientuotos į profesinių įgūdžių ugdymą leistų praplėsti suteikiamas paslaugas jaunimui.
Pasirašius bendradarbiavimo sutartį „uncommon.lt“ programa būtų pradedama įgyvendinti nuo 2022 m. sausio 1 d. 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Parengtas savivaldybės Tarybos sprendimo projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Kadangi Panevėžio miestas pagrįstai laikomas pramonės miestu, siekiant orientuotis į sukuriamą aukštą pridėtinę vertę, svarbu skatinti miesto mokinius ir jaunimą rinktis tokias specialybes, kurios užtikrintų nuolatinę pramonės plėtrą, taigi technologijų ugdymas tampa vienu iš prioritetų. Tikimasi, kad baigę programą jaunuoliai turės galimybę įsidarbinti Panevėžio įmonėse ir tuo pačiu – liks gyventi Panevėžio mieste. Be to, būtų sudaromos didesnės galimybės gauti itin naudingus profesinius įgūdžius mažiau galimybių turinčiam jaunimui.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Savivaldybė bendradarbiavimo sutartimi neatlygintinai leistų Kazickų šeimos fondui naudotis Panevėžio atviro jaunimo centro patalpomis (numatomų patalpų plotas su bendro naudojimo patalpomis - 35 kv. m. ). Preliminarūs komunaliniai mokesčiai už tokio dydžio patalpas 133 Eur per metus. Visu kitus finansinius kaštus (įrangą reikalingą mokymuisi, lektorius ir pan.) dengtų Kazickų šeimos fondas.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:  nėra.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Kazickų šeimos fondo.
PRIDEDAMA:
1. Labdaros ir paramos fondo „Kazickų šeimos fondas“ 2021 m. spalio 13 d. raštas „Dėl bendradarbiavimo sutarties“

2. Kazickų šeimos fondo, Panevėžio miesto savivaldybės ir Panevėžio atviro jaunimo centro bendradarbiavimo sutarties projektas.
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